
COMUNE DI FORNO CANAVESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Vittorio Veneto n.1 – 10084 Forno Canavese (TO) 
Tel: 0124.77844  Fax: 0124. 78166 

Mail: ufficiotecnico@comune.fonocanavese.to.it 

PEC: fornocanavese@postemailcertificata.it 
 
 

 

ORDINANZA N. 06/2022 
 

OGGETTO:  ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA  IN PIAZZA VITTORIO VENETO 
PER IL 22/07/2022 DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 12:30 INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE AL VERDE PUBBLICO E POTATURE VARIE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LLPP, PATRIMONIO, 
MANUTENZIONE E AMBIENTE 

 
- Visto il Decreto del Sindaco n. 01/2022 in data 03 gennaio 2022 con il quale l’Arch. VIAN Ezio 

è stato nominato Responsabile dei Servizi Edilizia, Urbanistica e Attività Economiche e 
Produttive/SUAP e Servizio Lavori Pubblici, patrimonio, manutenzione e ambiente; 

- Visto che è necessario procedere alla potatura delle piante e al taglio della siepe in prossimità 
di Piazza Vittorio Veneto; 

- Considerato che per agevolare le operazioni di manutenzione del verde si rende necessario 
occupare parte della piazza Vittorio Veneto, specificatamente la porzione adibita a parcheggio 
posta sul lato sud-est, vietando la sosta per un periodo dalle ore 13:00 alle ore 18:00 del 
03/02/2022; 

- Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.Lgs. 30/4/1992 n. 285 e 
s.m.i.; 

- Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada, emanato 
con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.; 

- Visto il D.M. 04.03.2013 pubblicato sulla G.U. n. 67 del 20.03.2013; 

- Ritenuto che per motivi di sicurezza pubblica per la circolazione, nonché per consentire 
l’esecuzione dei lavori previsti sia necessario dare corso al provvedimento proposto; 

- Visto l’art. 77 del vigente Statuto Comunale; 

- Visto il T.U. di cui al D.Lgs. n°267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 12:30 DEL 22 LUGLIO 2022 

 L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA DEI PARCHEGGI 
POSTI NELL’AREA SUD-EST DI PIAZZA VITTORIO VENETO  

 
 

1. Sarà in ogni caso essere garantito il transito ai mezzi di soccorso  
 

2. L’apposizione della segnaletica e lo svolgimento dei lavori dovrà svolgersi nel pieno rispetto e 
osservanza del Decreto Interministeriale emanato in data 4 marzo 2013 dal Ministro del 

 

mailto:ufficiotecnico@comune.fonocanavese.to.it


Lavoro di concerto con il Ministro della Salute e il Ministro delle infrastrutture e trasporti e 
relativo allegato 1,  pubblicato sulla G.U. n. 67 del 20.03.2013, in vigore dal 20.04.2013; 

 
3. Sarà data adeguata pubblicità alla presente ordinanza mediante affissione all’Albo Pretorio 

Comunale  e sito internet istituzionale 
 

4. La ditta esecutrice resta l’unica responsabile a qualunque titolo di danni che eventualmente 
venissero arrecati alle proprietà pubbliche ed a terzi, e a causa dell’esecuzione dei lavori e per  
mancato ripristino come pure di eventuali incidenti che venissero a verificarsi, in conseguenza 
delle opere o manutenzione delle stesse restandone sollevata l’Amministrazione Comunale ed 
i funzionari da essa dipendenti;  

 
5. La Polizia Municipale, l’Ufficio Tecnico ed altre forze di Polizia, sono incaricati al controllo per 

l’osservanza della presente ordinanza; 
 

I trasgressori trovano applicazione nelle sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della 
Strada. 

 

 

 

Forno Canavese lì  20/07/2022       

   

 
Il Responsabile del Servizio LLPP,Patrimonio, 

manutenzione e ambiente 
(Arch. VIAN Ezio) 

(firmato in originale) 


